
 
 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от 24.06.2022г.     № 68                                                                                                       с. Миасское      

    

 

О согласовании перечня имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

Миасского сельского поселения, передаваемого в 

собственность Красноармейского 

муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области 

от 29.11.2007 № 221-ЗО «О порядке подготовки проектов законов Челябинской области о 

разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальными образованиями», Собрание депутатов Красноармейского муниципального 

района, 

РЕШАЕТ: 

 

1. Согласовать прилагаемый перечень имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Миасского сельского поселения, передаваемого в муниципальную 

собственность Красноармейского муниципального района. 

2. На основании статьи 46 Устава (Основного Закона) Челябинской области, пункта 114 

Регламента Законодательного Собрания Челябинской области внести в качестве 

законодательной инициативы в Законодательное Собрание Челябинской области проект закона 

Челябинской области «О разграничении имущества между Миасским сельским поселением и 

Красноармейским муниципальным районом». 

3. Просить выступить с докладом на заседании комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству и на заседании Законодательного Собрания 

заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области. 

4. Поручить администрации Красноармейского муниципального района принять 

имущество по акту приема-передачи имущества после вступления в силу закона Челябинской 

области о разграничении соответствующего имущества. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджетной, финансово - экономической политике, собственности, предпринимательству, 

экологии и природопользованию. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

7. Решение направить  главе Красноармейского муниципального района Сергееву С.Ю. 

для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского 

муниципального района                         С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района                                                      А.А. Казанцев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

СОГЛАСОВАН: 

Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 24.06.2022г.  № 68 

                  

 

 

УТВЕРЖДЕН: 

Решением Совета депутатов 

Миасского сельского поселения 

от 07.04.2022г.  № 08  

              

Перечень имущества, находящегося в собственности Миасского сельского поселения,  

передаваемого в собственность Красноармейского муниципального района. 

 
№ 

п/п 

Полное наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения, адрес 

местонахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества по 

состоянию на  

(тыс. рублей) 

Назначение 

(специализация) 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики 

имущества (инвентарный номер, 

кадастровый номер, протяженность, 

глубина, глубина залегания, площадь, 

объем, высота, площадь застройки для 

объектов недвижимости, инвентарный 

номер, идентификационный номер, 

модель, номер двигателя, номер шасси 

для транспортных средств (самоходных 

машин), инвентарный номер для иного 

движимого имущества) 

Основание возникновения права 

муниципальной собственности 

Миасского сельского поселения 

(наименование и реквизиты документа) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Водопроводная сеть Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Полевая, 

ул.Строителей 

109 456,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:0000000:4421 

протяженность 120 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

772/2021 от 02.08.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:4421-74/108/2021-3  

17.09.2021 г. 

2 Водопроводная сеть Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Полевая 

184 211,46 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:0000000:4414 

протяженность 185 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

772/2021 от 02.08.2021г. 

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:4414-74/108/2021-3 

20.09.2021 

3 Водопровод № 1 

(Правобережье) 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское,  

ул. Кирова, ул. 

Кирпичная, ул. 60 

лет СССР, ул. 10-ой 

250 279,31 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

кадастровый номер 

74:12:0000000:4409 

протяженность 11333 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

772/2021 от 02.08.2021г. 

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:4409-74/108/2021-3 



Пятилетки,  

ул. Южная, ул. 

Строителей, 

ул.Полевая,  

ул. Торговая, 

ул.Комсомола 

территории) 20.09.2021 

4 Водопровод №1 

(Левобережье) 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Центральная, ул. 

Пионера, 

ул.Школьная, ул. 40 

лет Победы, 

ул.Ленина, 

ул.Советская, 

ул.Мира, 

ул.Первомайская, 

ул.Садовая, 

ул.Спортивная, 

ул.Солнечная, 

ул.Октябрьская, 

ул.Юбилейная, 

ул.Урожайная,  

ул. Титова 

966 031,62 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:0000000:4415 

протяженность 40016 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

772/2021 от 02.08.2021г. 

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:4415-74/108/2021-3 

21.09.2021 

5 Водопровод Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Харино, в 

875м юго-восточнее 

жилого дома по 

улице Юбилейной, 

14 

44 500,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:0000000:4407 

протяженность 801 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

772/2021 от 02.08.2021г. 

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:4407-74/108/2021-3  

21.09.2021 г. 

6 Скважина №5658(Д) Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Кирова, в 2000м   

юго-западнее 

жилого дома по 

улице Молодежной, 

3 

122 312,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:1107085:206 

глубина 50,5 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

466/2021 от 12.05.2021г. 

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:1107085:206-74/108/2021-3  

02.07.2021 г. 

7 Скважина 

№6133А(Д) 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

41 230,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

кадастровый номер 

74:12:1310001:434 

глубина 90 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

475/2021 от 26.04.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 



на 2,4 на юго-восток 

от с.Миасское, 0,91 

км на юг от 

автодороги 

Миасское-Курейное 

(старый в 2200 м 

юго-восточнее 

жилого дома по 

улице Кирова, 110) 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:1310001:434-74/108/2021-3  

01.07.2021 г. 

8 Скважина   

№556-Ю(Д) 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с.Харино, в 

2125 м северо-

восточнее от с. 

Харино (жилого 

дома по улице 

Юбилейной, 14) 

94 886,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:1104001:225 

глубина 90 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

477/2021 от 26.04.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:1104001:225-74/108/2021-3  

30.06.2021 г. 

9 Сооружения 

(Скважина №2Э) 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

в 1500 м юго-

восточнее жилого 

дома по улице 

Кирова, 110 

67 251,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:1107068:425 

глубина 71,7 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

476/2021 от 26.04.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:1107068:425-74/108/2021-3 

01.07.2021 

10 Скважина  

№558-Ю(Д) 

Челябинская 

область, р-н 

Красноармейский, в 

875 м юго-восточнее 

от  

с. Харино 

94 886,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:1104001:226 

глубина 90 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

463/2021 от 12.05.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:1104001:226-74/108/2021-3  

01.07.2021 г. 

11 Скважина №475 Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

за границами 

населенного пункта, 

в 700 м восточнее 

здания по ул. 

Октябрьская, 20а 

8 699,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:1104008:598 

глубина 70 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

464/2021 от 12.05.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:1104008:598-74/108/2021-2 

01.07.2021 

12 Резервуар №1 для 

накопления воды 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

227 970,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

кадастровый номер 

74:12:1107002:69 

объем 1000 куб. м. 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

479/2021 от 26.04.2021г.  



район, с. Миасское, 

ул.Школьная, д. 2в 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:1107002:69-74/108/2021-3  

01.07.2021 г. 

13 Резервуар №2 для 

накопления воды 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул.Школьная, д. 2в 

227 970,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:1107002:68 

объем 1000 куб. м. 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

465/2021 от 12.05.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:1107002:68-74/108/2021-3  

01.07.2021 г. 

14 Здание головных 

водопроводных 

сооружений 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул.Школьная, д. 2в 

246 744,00 нежилое здание 

(организация 

водоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:1107002:67 

площадь 126,9 кв. м. 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

474/2021 от 26.04.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:1107002:67-74/108/2021-3  

01.07.2021 г. 

15 Канализационная 

напорная станция 

№1 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

в 50 м юго-

восточнее жилого 

дома по улице 

Первомайская, 33 

10 000,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоотведения на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:1107040:70 

площадь застройки 10,9 кв. м. 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

467/2021 от 12.05.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:1107040:70-74/108/2021-3  

30.06.2021 г. 

16 Канализационная 

сеть № 1 

(левобережье) 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Центральная, ул. 

Пионера,  

ул. Школьная,     

ул. 40 лет Победы, 

ул. Ленина,  

ул. Советская, ул. 

Мира, 

ул.Первомайская, 

ул.Садовая, 

ул.Спортивная, 

ул.Солнечная, 

ул.Октябрьская, 

ул.Юбилейная 

793 292,80 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоотведения на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:0000000:4406 

протяженность 13951 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

772/2021 от 02.08.2021г. 

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:4406-74/108/2021-3  

20.09.2021 г. 



17 Канализационная 

сеть № 1 

(правобережье) 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Кирпичная,  

ул. 60 лет СССР,  

ул.10-ой Пятилетки,  

ул. Комсомола,  

ул. Вострецова 

497 302,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоотведения на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:0000000:4416 

протяженность 5164 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

772/2021 от 02.08.2021г. 

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:4416-74/108/2021-3  

20.09.2021 г. 

18 Канализационная 

сеть № 3 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Черкасово, 

от здания по улице 

Мира, 15; от 

канализационного 

колодца № 6 до 

здания по улице 

Мира, 24 

17646,2 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоотведения на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:0000000:4422 

протяженность 462 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

772/2021 от 02.08.2021г. 

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:4422-74/108/2021-3  

20.09.2021 г. 

19 Сеть канализации (6 

колодцев) 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Мира 

133 864,50 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

водоотведения на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:1107024:351 

протяженность 111 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

772/2021 от 02.08.2021г. 

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:1107024:351-74/108/2021-3  

24.09.2021 г. 

20 Тепловая сеть №5 Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Комсомола,  

ул. Нагорная 

72 022,77 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

теплоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:0000000:4358 

протяженность 321 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

461/2021 от 12.05.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:4358-74/108/2021-3  

30.06.2021 г. 

21 Тепловая сеть №3 Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Школьная, 

ул.Садовая,  

ул. Солнечная, 

ул.Спортивная, 

ул.Мира, 

ул. Ленина,  

ул. Центральная, ул. 

430 593,86 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

теплоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:0000000:4479 

протяженность 4489 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

939/2021 от 29.09.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:4479-74/108/2021-3  

18.11.2021  



Пионера 

22 Тепловая сеть №1 Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Первомайская, 

ул. Солнечная,  

ул. 40 лет Победы 

154 311,95 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

теплоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:0000000:4402 

протяженность 902 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

478/2021 от 26.04.2021г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:4402-74/108/2021-3  

01.07.2021 г. 

23 Тепловые сети №1а Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское, 

ул. Урожайная, 7а 

1 286 281,00 сооружение 

коммунального 

хозяйства 

(организация 

теплоснабжения 

на 

соответствующей 

территории) 

кадастровый номер 

74:12:0000000:3701 

протяженность 4364 м 

Решение Красноармейского 

районного суда по делу № 2-

198/2022 от 10.02.2022г.  

Номер записи в ЕГРН о 

государственной регистрации 

права собственности 

74:12:0000000:3701-74/108/2022-3 

29.03.2022 

 


